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Wanna do szkliwienia wyrobów ceramiki stołowej lub wyrobów
podobnych, z zamkniętym obiegiem i podgrzewaniem szkliwa

Przedmiotem wynalazku jest wanilia do szkli¬
wienia wyrobów ceramiki stołowej lub wyrobów
podobnych, z zamkniętym obiegiem i (podgrzewa¬
niem szkliwa, przy zastosowaniu agregatu pompu¬
jącego.

Znane są wanny, w których do przepompowa¬
nia szkliwa stosuje się pompy śrubowe lub pom¬
py przeponowe. Wanny ite składają się ze zbiorni¬
ka z sitami, konstrukcji nośnej, pompy śrubowej
lub pompy przeponowej, podgrzewacza elektrycz¬
nego i kół jezdnych. Od dołu zbiornika przewo¬
dem; ssącym pompa śrubowa lub membranowa tło¬
czy laiwo do podgrzewacza! elektrycznego i dalej
z powrotem do zbiornika. Przewód wylotowy szkli¬
wa umieszczony jest nad zbiornikiem i sitem oczy¬
szczającym.

Wiadą istniejących urządzeń są przede wszyst¬
kim rozwiązania konstrukcyjne pomp powodują¬
cych przepływ szkliwa w zamkniętym obiegu. Sto¬
sowane pompy mają zbyt zmienną wydajność i nie
zapewniają dostatecznie szybkiego przepływu nie¬
zbędnego dla ustalenia jednolitej gęstości szkliwa
w całej jego objętości. Pompy śrubowe są trudne
w montażu i konserwacji. Występuje częste za¬
cieranie się elementów ślizgowych przez szkliwo.

Obydwa rodzaje urządzeń pompujących ze wzglę¬
du na swoją konstrukcję nie pozwalają na proste
rozwiązanie konstrukcji całej wanny, podwyższa¬
jąc w ten sposób koszt budowy urządzenia oraz
jego eksploatację. 30

Celem wynalazku jest usunięcie tych wad
i skonstruowanie urządzenia, które z jednej stro¬
ny zabezpieczy wysoką sprawność ekploatacyjiną,
a z drugiej strony uprości jego konstrukcję.

Cel ten 'osiągnięto przez umieszczenie w prze¬
wodnie pompowym wału wirnika z osadzonymi na
nim łopatkami, sprzężonego bezpośrednio z silni¬
kiem za pomocą sprzęgła sztywnego, przy czym
przewód szkliwa zaopatrzono w element grzejny.

Układ wirnika łopatkowego zabezpiecza przed
zapchaniem się przewodu w raizie nadmiernego
zagęszczania szkliwa, a połączenie wirnika bezpo¬
średnio iz silnikiem kołnierzowym eliminuje dosta¬
nie się szkliwa do łożysk. Takie rozwiązanie po¬
zwala na stosowanie zamkniętego obiegu szkliwa
z jednoczesnym jego podgrzewaniem zarówno w
zmechanizowanych ciągach szkliwierskich jak
i przy indywidualnych stanowiskach szkliwier¬
skich.

Przedmiot wynalazku jest uwidoczniony w przy¬
kładzie wykonania na rysunku, na -którym fig. 1
przedstawia widok boczny wanny, a fig. 2 prze¬
krój podłużny wanny.

Wanna składa się z następujących zespołów
i ważniejszych detali: zbiornika 1, sita 2, przewo¬
du pompowego 3, silnika elektrycznego 4, sprzę¬
gła sztywnego 5, wału wirnika 6, łopatek 7, ele¬
mentu grzejnego 8, sita wymiennego 10 oraz kon¬
strukcji nośnej z kołami jezdnymi.

Dno zbiornika 1 posiada spadek w kierunku
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wlotu dov przewodu pompowego 3, na którym za¬
mocowany jest silnik elektryczny 4. Z silnikiem
za pośrednictwem sprzęgła sztywnego 5 połączony
jest wał €, ma którym osadzone są łopatki 7. Na
przewodzie pompowym 3 osadzony jest dwustop¬
niowy elektryczny element grzejny 8. Sito 2 i sito
wymienne 10 służy do oddzielania zanieczyszczeń
ze szkliwa podczas jego zamkniętego obiegu. U do¬
łu zbiornik zaopatrzony jest w zawór opróżniają¬
cy 11.

Urządzenie przedstawione na rysunku -działa w
następujący sposób:

Zbiornik 1 napełnia się szkliwem do poziomu
niższego o kilka centymetrów od poziomu sita wy¬
miennego 10. Następnie uruchamia się silnik elek¬
tryczny 4, który wprowadza w ruch wał wirnika
6 wraz z łopatkami 7. W dalszej kolejności włącza
się wszystkie stopnie elementu grzejnego 8. Z chwi¬
lą podgrzania szkliwa do temperatury 25°—30°C,
element grzejny przełącza się na jeden stopień, przy
którym utrzymuje się podana wyżej temperatura,

Szkliwo zasysane w dolnej części zbiornika 1
przepływa przez przewód pompowy 3, ogrzewając
się jednocześnie i poprzez sito wymienne 10 wra¬
ca z powrotem do zbiornika 1.

Intensywność przepływu reguluje się ilością ło¬
patek 7 oraz ustawieniem ich kąta natarcia", przy
czym w zależności od ilości łopatek szkliwo o gę¬
stości od 1,1 do 1,6 g/cm3 jest podnoszone od 10
do 100 cm.

Zastrzeżenie patentowe

Wanna do szkliwienia wyrobów ceramiki stoło¬
wej lub podobnych wyrobów, z zamkniętym obie¬
giem i podgrzewaniem szkliwa, znamienna tym,
że w przewodzie pompowym (3) jest umieszczony
wał wirnikiaj (6) z osadzonymi na nim łopatkami
(7), sprzężony bezpośrednio z silnikiem <4) za po¬
mocą sprzęgła sztywnego (5), przy czym przewód
pompowy (3) jest zaopatrzony w element grzejny
(8).

Fig. 1 Fig. 2
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